
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

  REGIONE PIEMONTE                                             PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTÀ  DI  BORGOSESIA 
Comune gemellato con Roccaraso (AQ) 

Ufficio Segreteria 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N. 1 DEL 16/01/2025 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO I 
 

Adottata con riferimento alla deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10 gennaio 2025 ad 
oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) di competenza per gli esercizi 
2025/2027 e di cassa per l’anno 2025” attribuendo ai Responsabili dei Servizi i compiti di cui al 
comma 3 dell’art. 107 e comma 2 dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per contributo a favore dell'Istituto Comprensivo 
Scuola Media di Borgosesia a sostegno dello svolgimento dei progetti di lingua inglese per l'anno 
2025 
  
 Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 09.08.2024, con la quale la sottoscritta Laura Castellani è 
stata nominata Responsabile del Servizio Segreteria generale, contratti, personale (parte giuridica), 
protocollo, istruzione, cultura, servizi sociali e asilo nido; 
 Visto il D.Lgs. n. 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 Considerato che l’ente sostiene da molti anni le iniziative dell’Istituto Comprensivo di 
Borgosesia, in particolare quelle relative al miglioramento dell’offerta didattica/formativa per gli 
alunni; 
 Vista la nota dell’Istituto Comprensivo Scuola Media, nostro prot n. 23515 del 06.09.2024, 
con la quale l’Istituto Comprensivo illustra l’offerta formativa che intende attivare per le scuole 
d’infanzia, in particolare due corsi prescolari di avviamento della lingua inglese nelle scuole 
dell’infanzia cittadine: 

- “Hello Children” corso di 20 ore per gli alunni di 5 anni  
- “Welcome English” corso di 60 ore per gli alunni di 4 anni; 

 Preso atto dalla medesima nota dei relativi costi, che ammontano a € 1.100,00 per il corso 
denominato “Hello Children” e a € 2.184,00 per il corso denominato “Welcome English”; 
 Ritenuto opportuno che tali corsi siano attivati; 
 Rilevato di dover impegnare l’importo complessivo di € 3.284,00, che verrà erogato in 
seguito alla rendicontazione delle spese sostenute dall’Istituto Comprensivo Scuola Media di 
Borgosesia; 
 Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul 
presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare; 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui 
all’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
emanato con DPR n. 62/2013, consapevole delle sanzioni penali conseguenti a dichiarazioni non 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

veritiere e/o falsità in atti, dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi anche 
potenziale; 
 

DETERMINA 
 

1) Per quanto in premessa espresso, di impegnare l’importo di € 3.284,00, somma necessaria 
per l’attivazione dei corsi come in premessa descritti, con imputazione al Bilancio 
Pluriennale 2025/2027, annualità 2025, come segue:  

            MISSIONE    04  
     PROGRAMMA   06  
      TITOLO    1 
     MACROAGGREGATO  104  
      CODICE PDC V° livello  U.1.04.01.01.002  
      Voce/Cap/Art   1920/570/1249 
   

2) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2025. 
3) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 153 comma 5 del D.lgs n. 267/2000. 

  
  

Il Responsabile del Servizio I 
           Firmato Digitalmente 

                        Laura Castellani 


